
Univerzitet „Mediteran“ Podgorica

broj: 16

Podgorica, septembar 2009.

BILTEN





BILTEN
Univerzitet „Mediteran“ Podgorica

Univerzitet „Mediteran“
Podgorica 

Vaka Đurovića  b.b.

Broj: 16
Godina: 2009.

Podgorica, 05.09.2009.

Broj primjeraka: 50

jun-septembar 2009.

www.unimediteran.net



UNIVERZITET

4

bi
lte

n 
16

1.  Odluka Senata Univerziteta o izboru 
	 	u	akademsko	zvanje	docent	za	dr	Silvanu	Đurašević

  Univerzitet „Mediteran“ Podgorica
  Senat Univerziteta
  Broj: R- 1160/3
  Podgorica, 28. 08. 2009. godine

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/03) i člana  34, 
stav 1, alineja 3 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat Univerziteta, na predlog 
Naučno nastavnog vijeća Fakulteta za turizam Bar -MTS- „Montenegro Tourism School“, na 
XXIV sjednici održanoj 28. 08. 2009. godine, donio je 

ODLUKU 

Dr Silvana Đurašević, bira se u akademsko zvanje docenta za  predmete Ekonomika 
turizma, Hotelski menadžment i Preduzetništvo u turizmu i hotelijerstvu na Fakultetu za 
turizam Bar -MTS- „Montenegro Tourism School” Univerziteta „Mediteran”, Podgorica.

OBRAZLOŽENJE

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta za  predmete Ekonomika turizma, Hotelski 
menadžment i Preduzetništvo u turizmu i hotelijerstvu započeo je  raspisivanjem konkursa u 
dnevnom listu “Pobjeda “, dana 13. 05. 2009. godine. Na konkurs  se prijavila  dr   Silvana 
Đurašević iz Bara, jedini kandidat.
Razmatrajući  prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju imenovane, Recenzentska komi-
sija u  sastavu, prof. dr Slobodan Unković, redovni profesor Fakulteta za turistički i hotelijerski 
menadžment Univerziteta „Singidunum” iz Beograda, prof. dr Krunoslav Čačić, redovni profesor 
Fakulteta za turistički i hotelijerski menadžment Univerziteta „Singidunum” iz Beograda i doc. 
dr Sanja Vlahović, docent Fakulteta za turizam Bar – MTS - „Montenegro Tourism School” 
Univerziteta „Mediteran“ Podgorice, u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja Uni-
verziteta sačinila je Izvještaj o  izboru u akademsko zvanje docenta za predmete Ekonomika 
turizma, Hotelski menadžment i Preduzetništvo u turizmu i hotelijerstvu. Izvještaji recenzenata 
sadrže referate za kandidata dr Silvanu Đurašević.
Recenzentska komisija je dala mišljenje da se za izbor u akademsko zvanje docenta za 
predmete Ekonomika turizma, Hotelski menadžment i Preduzetništvo u turizmu i hotelijerstvu 
izabere kandidat dr Silvana Đurašević. Izvještaji  recenzenata objavljeni su javno,  u Biltenu 
Univerziteta „Mediteran”, br. 15 od  20. 06. 2009. godine.
Dr Silvana Đurašević održala je 02. 07. 2009. godine  javno pristupno predavanje, na 
temu:»Partnerstvo na primjeru hotela Best Western – Premijer Podgorica«, pred Komisijom 
u sastavu: prof. dr Stevan Popović, doc. dr Darko Lacmanović i doc. dr Sanja Vlahović. 
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta za turizam Bar -MTS- „Montenegro Tourism School”, na 
sjednici od 25. 08. 2009. godine, donijelo je Odluku o predlaganju  dr  Silvane Đurašević za 
izbor u akademsko zvanje docenta za predmete Ekonomika turizma, Hotelski menadžment i 
Preduzetništvo u turizmu i hotelijerstvu.
Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor u 
akademsko zvanje docenta za predmete Ekonomika turizma, Hotelski menadžment i Predu-
zetništvo u turizmu i hotelijerstvu na  Fakultetu  za turizam Bar - MTS- „Montenegro Tourism 



UNIVERZITET MEDITERAN

5

bi
lte

n 
16

School” Univerziteta „Mediteran”,  odlučeno je kao u izreci ove odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke može 
se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

                     SENAT
                     Predsjednik
                     Prof. dr Janko Radulović, s.r.



UNIVERZITET

6

bi
lte

n 
16

2.		Izbor	u	akademsko	zvanje	docenta	dr	Snežane	Šćepanović 
  ZA OBLAST INTERNET TEHNOLOGIJE I GRUPU PREDMETA: 

  1. UVOD U WEB TEHNOLOGIJE 
	 	2.	SOFTVERSKO	INŽINJERSTVO	
	 	3.	INTERAKCIJA	ČOVJEK-RAČUNAR

Izvještaji recenzenata

2.1.

NAUČNO - NASTAVNOM VIJEĆU
UNIVERZITETA “MEDITERAN” 

PODGORICA

IZVJEŠTAJ

Recenzent: Prof dr Vujica Lazović, vanredni profesor na Ekonomskom fakultetu u Podgorici 
Na raspisani konkurs objavljen u dnevnom listu “Pobjeda” od 13. maja 2009. javila se kandidat 
dr Snežana Šćepanović.

I  OCJENA USLOVA

(BIOGRAFSKI PODACI)

Rođena je u 11.06.1974. godine u Podgorici, Crna Gora. Osnovnu i srednju školu (Gimnazija 
Slobodan Škerović) završila je u Podgorici. Nosilac je diplome »Luča« kako u osnovnoj tako 
i u srednjoj školi. Elektrotehnički fakultet u Podgorici, smjer elektronika, upisala je juna 1992.
godine, i završila u septembru 1996. godine sa prosječnom ocjenom 8.08. Diplomski rad na 
temu »Digitalni efekti u video produkciji« odbranila je 07.11.1997.godine sa ocjenom deset.

Januara 1997. godine započela je poslijediplomske studije na Elektrotehničkom fakultetu u 
Podgorici, smjer Računari. Položila je sve predviđene ispite u roku sa prosječnom ocjenom 
9.75. Magistarski rad »Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovima« odbranila je 
09.07.2001. godine sa ocjenom deset. 

Juna 2006. godine prijavila je doktorsku disertaciju »Internet marketing u turizmu« na Eko-
nomskom fakultetu u Podgorici gdje je i odbranila 11.04.2009. godine

Poslije završenog fakulteta radila je kao programer u Republičkom Sekretarijatu za razvoj. 
Tokom svoga rada u Sekretarijatu, učestvovala je u projektovanju i implementaciji Pravosudnog 
Informacionog Sistema u saradnji sa Fakultetom organizacionih nauka – Beograd. Takođe, 
angažovana je kao predavač u nizu praktičnih kurseva koje je Sekretarijat organizovao (Mic-
rosoft Office, Visual Basic).

Septembra 1999.godine počinje da radi u Centru Informacionog Sistema (CIS) Univerziteta 
Crne Gore na mjestu glavnog programera. Radno mjesto u CIS-u vezano je prvenstveno za 
projektovanje i implementaciju  aplikacija za potrebe Univerziteta Crne Gore. Pored toga 
angažovana je kao projektant u izradi prvog web CMS sistema za potrebe Univerziteta Crne 
Gore.

Od septembra 2006.godine, stalno je zaposlena na Fakultetu za Informacione Tehnologije, 



UNIVERZITET MEDITERAN

7

bi
lte

n 
16

Univerziteta Mediteran, Podgorica  kao saradnik u nastavi na predmetima Uvod u Web teh-
nologije i Softversko inžinjerstvo na osnovnim studijama i Internet marketing na magistarskim 
studijama.
Govori engleski jezik,  a služi se italijanskim jezikom (2 godine učenja).

PREGLED RADA I BODOVANJE

1. NAUČNO ISTRAŽIVAČKA DJELATNOST

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

RADOVI OBJAVLJENI U ČASOPISIMA

Radovi objavljeni u časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama poda-
taka 

1. Šćepanović S.: Utilisation of new web techologies by the National Tourism 
Organisation of Montenegro , Journal of Information Technology & Tourism, ISSN: 
1098-3058 (rad je prihvaćen za objavljivanje u drugoj polovini 2009. godine)

Radovi u međunarodnim časopisima sa rezimeom na stranom jeziku

2. Šćepanović S.: Navigacioni sistemi kompleksnih web site-ova,  Tehnika, br.6, 
2001, str E9 – E15, ISSN 0040-2176. (originalan naučni rad)
 
Radovi objavljeni u domaćim časopisima

3. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Usability testovi, Internet ogledalo br.62, 
2004, str.82, ISSN 1451-0235.

4. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Testiranje prototipa web sajta, Internet 
ogledalo br.61, 2004, str 83, ISSN 1451-0235.

5. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Sakupljanje informacija o korisnicima, Inter-
net ogledalo br.60, 2004, str.88, ISSN 1451-0235.

6. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Planiranje web sajta, Internet ogledalo 
br.59, 2004, str.82, ISSN 1451-0235

7. Šćepanović S.: Web dizajn: Pozicioniranje sadržaja web strane, Internet ogledalo  
br.40, 2003, str.60, ISSN 1451-0235.

8. Šćepanović S.: Web dizajn: Budućnost web dizajna, Internet ogledalo br.30/31, 
2002, str.60, ISSN 1451-0235.

9. Šćepanović S.: Web dizajn: Kreiranje navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.29, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

10. Šćepanović S.: Web dizajn: Web sajtovi i GUI, Internet ogledalo br.28, 2002, 
str.58, ISSN 1451-0235.

11. Šćepanović S.: Web dizajn: Klijentske tehnologije, Internet ogledalo br.27, 2002, 
str.68, ISSN 1451-0235.

12. Šćepanović S.: Web dizajn: Grafički elementi web strana, Internet ogledalo 
br.26, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

13. Šćepanović S.: Web dizajn: Elementi navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.25, 2001, str.52, ISSN 1451-0235.

14. Šćepanović S.: Web dizajn: Tipovi navigacionih sistema, Internet ogledalo br.24, 
2001, str.60, ISSN 1451-0235.

15. Šćepanović S.: Web dizajn: Organizovanje informacija na web sajtovima, Inter-
net ogledalo br.23, 2001, str.54, ISSN 1451-0235.

16. Šćepanović S.: Web design : Organizacija Web sajta - Navigacioni sistemi, 
Internet ogledalo br.22, 2001, str 56, ISSN 1451-0235.

7

4

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1



UNIVERZITET

8

bi
lte

n 
16

1.3 

1.3.1

1.3.2

RADOVI NA SIMPOZIJUMIMA , KONGRESIMA I SEMINARIMA 

Međunarodni kongresi, simpozijumi i seminari 

17. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, VIII SEFICT - Southeast Europe Forum ICT, Dubrovnik, 9.jun-11.jun 
2009 (rad je prihvaćen)

18. Šćepanović S., Bernhard L.: SEM Tehnics for web portal of National Tourism 
Organisation of Montenegro, European Cities Marketing Network Meeting, Barcelo-
na, 7.mart – 10.mart, 2007.

19. Šćepanović S., Kirsi H.: Značaj Interneta za promociju Crne Gore kao turističke 
destinacije, European Cities Tourism Seminar Meeting, Dubrovnik, 25.oktobar – 
28.oktobar 2006.

Domaći kongresi, simpozijumi i seminari 

20. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, XIII JISA DICG kongres , Herceg Novi,  7. jun-13. jun 2009 (rad je 
prihvaćen )

21. Šćepanović S., Đukić S. : Implementacija TIScover informacionog sistema u 
razvoju zvaničnog turističkog web portala za marketing prodaju i menadžment desti-
nacija u crnogorskom turizmu, XV naučno stručni skup, Žabljak, 2009.

22. Šćepanović S., Aleksandar R., Bernhard L., Kirsi H.: Koncept Web portala: 
www.montenegro.travel , Tiscover seminar: Portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

22. Šćepanović S, Uwe K.: Creating database of hotels in Montenegro using online 
hotel questionnare, Tiscover seminar: Web portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

23. Popović M., Šćepanović S.: Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovi-
ma,  Informacione tehnologije Žabljak, 2001.

24. Popović M., Šćepanović S., Tadić Z., Perović M.: Paralelno procesiranje na 
Internetu,  Informacione tehnologije, Žabljak, 2000.

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2. PEDAGOŠKA DJELATNOST

2.1. 2006 - ... Saradnik u nastavi na Fakultetu za informacione tehnologije Univerziteta 
Mediteran.  

2008 - ...Saradnik na poslijediplomskim studijama na Fakultetu za informacione 
tehnologije Univerziteta Mediteran.  

Autor i predavač kursa: Primjena Interenta u biznisu u organizaciji Biznis Centar Bar 
i  SPARK Holandija , Podgorica maj 2009.

ECDL instruktor u projektu ECDL obuka zdravstvenih radnika u primarnoj zdravstve-
noj zaštiti u Crnoj Gori, Fakultet za Informacione Tehnologije i Fond za zdravstvo 
Crne Gore, (2008).

5



UNIVERZITET MEDITERAN

9

bi
lte

n 
16

4. STRUČNA  DJELATNOST

4.5. Popularno –stručni članci

25. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.45, 2003, str.28, ISSN 1451-
0235

26. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.44, 2003, str.24, ISSN 1451-
0235.

27. Šćepanović S.: Web dizajn: Liste pomoću kaskadnih stilova, Internet ogledalo 
br. 41, 2003, str.64, ISSN 1451-0235.

28. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.39, 2003, str.70, ISSN 1451-
0235.

29. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS border, Internet ogledalo br.39, 2003, str.52, 
ISSN 1451-0235.

30. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS backround, Internet ogledalo br.37, 2003, 
str.64, ISSN 1451-0235.

31. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi 2, Internet ogledalo br.36, 2003, 
str.62, ISSN 1451-0235.

32. Šćepanović S.: Java Script – poruke, Internet ogledalo br.36, 2003, str.66, ISSN 
1451-0235.

33. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi, Internet ogledalo br.35, 2002, 
str.70, ISSN 1451-0235.

34. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.35, 2002, str.72, ISSN 1451-
0235.

35. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.23, 2001, str.79, ISSN 1451-
0235.

36. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo, br.20-21, 2001, str. 96-97, ISSN 
1451-0235.

37. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br.18, 2001, str.97, ISSN 1451-
0235.

38. Šćepanović S.: Flash, Internet ogledalo br. 17, 2001, str.97, ISSN 1451-0235.

39. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 16, 2001, str. 89, ISSN 1451-
0235. 

40. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 15, 2001, str. 97, ISSN 1451-
0235.

41. Šćepanović S.: HTML , Internet ogledalo br.14, 2001, str. 97, ISSN 1451-0235.

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1



UNIVERZITET

10

bi
lte

n 
16

4.6 Ostala dokumentovana stručna djelatnost

Član je  IFITT - International Federation for IT and Travel&Tourism
(http://www.ifitt.org/)

Član je  JISA – Jedinstveni informatički savez Srbije (http://www.jisa.rs/).

Stalan je saradnik časopisa Internet Ogledalo (izdavač »Ogledalo« Beograd, ISSN 
1451-0235 ) od januara 2001. godine. (http://www.intobiz.info/page.php?68)
Internet ogledalo je prvi stručni časopis prvenstveno usmjeren na primjenu sof-
tverskih rješenja u poslovanju, kao i na razvoj i usavršavanje menadžerskih znanja i 
vještina u oblasti informacionih tehnologija.

Učešće u projektima:

42. Izrada koncepta Web aplikacije za turističke INFO kioske, Nacionalna Turistička 
Organizacija Crne Gore i Tiscover Austria, 2008.

43. SWOT analiza i kreiranje Internet marketing strategije zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

44. Analiza posjećenosti i segmentacija  korisnika  zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

45. Optimizacija zvaničnog turističkog web portala Crne Gore www.montenegro.
travel za Web pretraživače, Nacionalna Turistička Organizacija Crne Gore i Tiscover, 
2008.

46. Projektovanje Web aplikacije: Katalog Hotela u Crnoj Gori, Nacionalna Turistič-
ka Organizacija Crne Gore, 2006. 

47. Implementacija Content Managament sistema za Web sajt Univerziteta Medite-
ran, u saradnji sa kompanijom Link-Beograd, 2006.

48. Nastavna i kadrovska evidencija, pregled i prijava ispita preko Web-a, Univerzi-
tet Crne Gore, 2000. 

49. Informacioni sistem za Ustavni sud Crne Gore, Sekretarijat za razvoj, 1998.

50. Informacioni sistem za Zavod za zapošljavanje Crne Gore, Sekretarijat za raz-
voj, 1998.

51. Pravosudni informacioni sistem Crne Gore, Sekretarijat za razvoj i Fakultet 
Organizacionih Nauka –Beograd 1997.

10

STEPEN OBRAZOVANJA

Dr Snežana Šćepanović je diplomirala na Elektrotehničkom fakultetu (1997.godine), Univerzi-
teta Crne Gore, gdje je završila i posli jediplomske studije (2001.godine). Doktorsku disertaciju 
odbranila je na Ekonomskom fakultetu, Univerziteta Crne Gore (2009.godine). Teme  magis-
tarskog rada i doktorske disertacije su iz oblasti Internet tehnologija, pri čemu su obje teme 
usko vezane i za kreiranje korisničkih interfejsa web aplikacija.



UNIVERZITET MEDITERAN

11

bi
lte

n 
16

Dakle, imajući u vidu sve ovo može se konstatovati, da dr Snežana Šćepanović ispunjava sve 
uslove konkursa za izbor u akademsko zvanje docenta za pred mete:
  1. Uvod u Web tehnologije
  2. Softversko inžinjerstvo
  3. Interakcija čovjek- računar

NAUČNO-ISTRAŽIVAČKI RAD

Naučno-istraživački rad dr Snežane Šćepanović se intenzivno odvija u oblasti projektovanja 
arhitekture  web aplikacija i korisničkih interfejsa. Prezentovani radovi pokazuju da dr Snežana 
Šćepanović ima naučne reference koje je preporučuju za izbor u naučno zvanje docenta iz 
predmeta za koje je konkurisala. Njen naučno-istraživački rad je kreativan i kvalitetan, o čemu 
govori i činjenica da je nova šema koju je kreirala u svom magistarskom radu „Navigacioni 
sistemi na kompleksnim web sajtovima“ prihvaćena i objavljena kao originalno naučno djelo. 
Njene radove karakteriše korektna naučna metodologija, jasna izražajnost i poruka. Dr Snežana 
Šćepanović u svojim radovima nudi nove pristupe u razvoju web aplikacija, sa naglaskom na 
primjenu web tehnologija za kreiranje upotrebljivih i funkcionalnih korisničkih interfejsa.

STRUČNI RAD

Stručna djelatnost potvrđuje se angažovanjem u nizu projekata gdje se kandidatkinja afirmisala 
kao ekspert za prikupljanje i specifikaciju zahtijeva, projektovanje i implementaciju savremenih 
web orjentisanih softverskih aplikacija.

PEDAGOŠKA OSPOSOBLJENOST

U pogledu pedagoške i nastavne osposobljenosti, nesporno je da kandidat dr Snežana Šće-
panović  ima značajno iskustvo u pedagoškom radu, koje je posebno istaknuto  njenim do-
sadašnjim angažovanjem kao saradnika na predmetima: Uvod u Web tehnologije, Softversko 
inžinjerstvo i Internet marketing na Fakultetu za informacione tehnologije u Podgorici.

II  VERIFIKACIJA BODOVANJA

DJELATNOST

Broj radova Broj bodova

Prije 
izbora

Poslije 
izbora

Ukupno Prije izbora
Poslije 
izbora

Ukupno

1. Naučno- 
 istraživačka

24 37

2. Umjetnička - -

3. Pedagoška 1 5

4. Stručna 16 11,7

UKUPNO 41 53,7

III  MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE

Ocjenjujem da na osnovu navedenih argumenata kandidat dr Snežana Šćepanović ispunjava 
sve predviđene uslove Zakona o Visokom obrazovanju RCG i Statuta i Mjerila za izbor u aka-



UNIVERZITET

12

bi
lte

n 
16

demska i naučna zvanja Fakulteta za informacione tehnologije, i da posjeduje sve potrebne 
kvalitete u naučno-istraživačkom, pedagoško-nastavnom i stručnom pogledu. Zbog svega 
navedenog, predlažem je za izbor u naučno zvanje  docenta za predmete Uvod u Web tehno-
logije, Softversko inžinjerstvo i Interakcija čovjek –računar.

Podgorica, 25.9.2009. godine           Recenzent
                   Prof dr Vujica Lazović

Van. prof. na Ekonomskom fakultetu u Podgorici 
                   Univerzitet Crne Gore



UNIVERZITET MEDITERAN

13

bi
lte

n 
16

2.2.

NAUČNO - NASTAVNOM VIJEĆU
UNIVERZITETA “MEDITERAN” 

PODGORICA

IZVJEŠTAJ 

Recenzent: Docent dr Ranko Vojinović, docent na fakultetu za Informacione tehnologije - 
Univerzitet Mediteran

I  OCJENA USLOVA

(BIOGRAFSKI PODACI)

Rođena je u 11.06.1974. godine u Podgorici, Crna Gora. Osnovnu i srednju školu (Gimnazija 
Slobodan Škerović) završila je u Podgorici. Nosilac je diplome »Luča« kako u osnovnoj tako 
i u srednjoj školi. Elektrotehnički fakultet u Podgorici, smjer elektronika, upisala je juna 1992.
godine, i završila u septembru 1996. godine sa prosječnom ocjenom 8.08. Diplomski rad na 
temu »Digitalni efekti u video produkciji« odbranila je 07.11.1997.godine sa ocjenom deset.

Januara 1997. godine započela je poslijediplomske studije na Elektrotehničkom fakultetu u 
Podgorici, smjer Računari. Položila je sve predviđene ispite u roku sa prosječnom ocjenom 
9.75. Magistarski rad »Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovima« odbranila je 
09.07.2001. godine sa ocjenom deset. 

Juna 2006. godine prijavila je doktorsku disertaciju »Internet marketing u turizmu« na Eko-
nomskom fakultetu u Podgorici gdje je i odbranila 11.04.2009. godine

Poslije završenog fakulteta radila je kao programer u Republičkom Sekretarijatu za razvoj. 
Tokom svoga rada u Sekretarijatu, učestvovala je u projektovanju i implementaciji Pravosudnog 
Informacionog Sistema u saradnji sa Fakultetom organizacionih nauka – Beograd. Takođe, 
angažovana je kao predavač u nizu praktičnih kurseva koje je Sekretarijat organizovao (Mic-
rosoft Office, Visual Basic).

Septembra 1999.godine počinje da radi u Centru Informacionog Sistema (CIS) Univerziteta 
Crne Gore na mjestu glavnog programera. Radno mjesto u CIS-u vezano je prvenstveno za 
projektovanje i implementaciju  aplikacija za potrebe Univerziteta Crne Gore. Pored toga 
angažovana je kao projektant u izradi prvog web CMS sistema za potrebe Univerziteta Crne 
Gore.

Od septembra 2006.godine, stalno je zaposlena na Fakultetu za Informacione Tehnologije, 
Univerziteta Mediteran, Podgorica  kao saradnik u nastavi na predmetima Uvod u Web teh-
nologije i Softversko inžinjerstvo na osnovnim studijama i Internet marketing na magistarskim 
studijama.

Govori engleski jezik,  a služi se italijanskim jezikom (2 godine učenja).



UNIVERZITET

14

bi
lte

n 
16

PREGLED RADA I BODOVANJE

1. NAUČNO ISTRAŽIVAČKA DJELATNOST

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

RADOVI OBJAVLJENI U ČASOPISIMA

Radovi objavljeni u časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama poda-
taka 

1. Šćepanović S.: Utilisation of new web techologies by the National Tourism 
Organisation of Montenegro , Journal of Information Technology & Tourism, ISSN: 
1098-3058 (rad je prihvaćen za objavljivanje u drugoj polovini 2009. godine)

Radovi u međunarodnim časopisima sa rezimeom na stranom jeziku

2. Šćepanović S.: Navigacioni sistemi kompleksnih web site-ova,  Tehnika, br.6, 
2001, str E9 – E15, ISSN 0040-2176. (originalan naučni rad)
 
Radovi objavljeni u domaćim časopisima

3. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Usability testovi, Internet ogledalo br.62, 
2004, str.82, ISSN 1451-0235.

4. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Testiranje prototipa web sajta, Internet 
ogledalo br.61, 2004, str 83, ISSN 1451-0235.

5. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Sakupljanje informacija o korisnicima, Inter-
net ogledalo br.60, 2004, str.88, ISSN 1451-0235.

6. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Planiranje web sajta, Internet ogledalo 
br.59, 2004, str.82, ISSN 1451-0235

7. Šćepanović S.: Web dizajn: Pozicioniranje sadržaja web strane, Internet ogledalo  
br.40, 2003, str.60, ISSN 1451-0235.

8. Šćepanović S.: Web dizajn: Budućnost web dizajna, Internet ogledalo br.30/31, 
2002, str.60, ISSN 1451-0235.

9. Šćepanović S.: Web dizajn: Kreiranje navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.29, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

10. Šćepanović S.: Web dizajn: Web sajtovi i GUI, Internet ogledalo br.28, 2002, 
str.58, ISSN 1451-0235.

11. Šćepanović S.: Web dizajn: Klijentske tehnologije, Internet ogledalo br.27, 2002, 
str.68, ISSN 1451-0235.

12. Šćepanović S.: Web dizajn: Grafički elementi web strana, Internet ogledalo 
br.26, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

13. Šćepanović S.: Web dizajn: Elementi navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.25, 2001, str.52, ISSN 1451-0235.

14. Šćepanović S.: Web dizajn: Tipovi navigacionih sistema, Internet ogledalo br.24, 
2001, str.60, ISSN 1451-0235.

15. Šćepanović S.: Web dizajn: Organizovanje informacija na web sajtovima, Inter-
net ogledalo br.23, 2001, str.54, ISSN 1451-0235.

16. Šćepanović S.: Web design : Organizacija Web sajta - Navigacioni sistemi, 
Internet ogledalo br.22, 2001, str 56, ISSN 1451-0235.

7

4

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1



UNIVERZITET MEDITERAN

15

bi
lte

n 
16

1.3 

1.3.1

1.3.2

RADOVI NA SIMPOZIJUMIMA , KONGRESIMA I SEMINARIMA 

Međunarodni kongresi, simpozijumi i seminari 

17. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, VIII SEFICT - Southeast Europe Forum ICT, Dubrovnik, 9.jun-11.jun 
2009 (rad je prihvaćen)

18. Šćepanović S., Bernhard L.: SEM Tehnics for web portal of National Tourism 
Organisation of Montenegro, European Cities Marketing Network Meeting, Barcelo-
na, 7.mart – 10.mart, 2007.

19. Šćepanović S., Kirsi H.: Značaj Interneta za promociju Crne Gore kao turističke 
destinacije, European Cities Tourism Seminar Meeting, Dubrovnik, 25.oktobar – 
28.oktobar 2006.

Domaći kongresi, simpozijumi i seminari 

20. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, XIII JISA DICG kongres , Herceg Novi,  7. jun-13. jun 2009 (rad je 
prihvaćen )

21. Šćepanović S., Đukić S. : Implementacija TIScover informacionog sistema u 
razvoju zvaničnog turističkog web portala za marketing prodaju i menadžment desti-
nacija u crnogorskom turizmu, XV naučno stručni skup, Žabljak, 2009.

22. Šćepanović S., Aleksandar R., Bernhard L., Kirsi H.: Koncept Web portala: 
www.montenegro.travel , Tiscover seminar: Portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

22. Šćepanović S, Uwe K.: Creating database of hotels in Montenegro using online 
hotel questionnare, Tiscover seminar: Web portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

23. Popović M., Šćepanović S.: Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovi-
ma,  Informacione tehnologije Žabljak, 2001.

24. Popović M., Šćepanović S., Tadić Z., Perović M.: Paralelno procesiranje na 
Internetu,  Informacione tehnologije, Žabljak, 2000.

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2. PEDAGOŠKA DJELATNOST

2.1. 2006 - ... Saradnik u nastavi na Fakultetu za informacione tehnologije Univerziteta 
Mediteran.  

2008 - ...Saradnik na poslijediplomskim studijama na Fakultetu za informacione 
tehnologije Univerziteta Mediteran.  

Autor i predavač kursa: Primjena Interenta u biznisu u organizaciji Biznis Centar Bar 
i  SPARK Holandija , Podgorica maj 2009.

ECDL instruktor u projektu ECDL obuka zdravstvenih radnika u primarnoj zdravstve-
noj zaštiti u Crnoj Gori, Fakultet za Informacione Tehnologije i Fond za zdravstvo 
Crne Gore, (2008).

5



UNIVERZITET

16

bi
lte

n 
16

4. STRUČNA  DJELATNOST

4.5. Popularno –stručni članci

25. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.45, 2003, str.28, ISSN 1451-
0235

26. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.44, 2003, str.24, ISSN 1451-
0235.

27. Šćepanović S.: Web dizajn: Liste pomoću kaskadnih stilova, Internet ogledalo 
br. 41, 2003, str.64, ISSN 1451-0235.

28. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.39, 2003, str.70, ISSN 1451-
0235.

29. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS border, Internet ogledalo br.39, 2003, str.52, 
ISSN 1451-0235.

30. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS backround, Internet ogledalo br.37, 2003, 
str.64, ISSN 1451-0235.

31. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi 2, Internet ogledalo br.36, 2003, 
str.62, ISSN 1451-0235.

32. Šćepanović S.: Java Script – poruke, Internet ogledalo br.36, 2003, str.66, ISSN 
1451-0235.

33. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi, Internet ogledalo br.35, 2002, 
str.70, ISSN 1451-0235.

34. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.35, 2002, str.72, ISSN 1451-
0235.

35. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.23, 2001, str.79, ISSN 1451-
0235.

36. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo, br.20-21, 2001, str. 96-97, ISSN 
1451-0235.

37. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br.18, 2001, str.97, ISSN 1451-
0235.

38. Šćepanović S.: Flash, Internet ogledalo br. 17, 2001, str.97, ISSN 1451-0235.

39. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 16, 2001, str. 89, ISSN 1451-
0235. 

40. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 15, 2001, str. 97, ISSN 1451-
0235.

41. Šćepanović S.: HTML , Internet ogledalo br.14, 2001, str. 97, ISSN 1451-0235.

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1



UNIVERZITET MEDITERAN

17

bi
lte

n 
16

4.6 Ostala dokumentovana stručna djelatnost

Član je  IFITT - International Federation for IT and Travel&Tourism
(http://www.ifitt.org/)

Član je  JISA – Jedinstveni informatički savez Srbije (http://www.jisa.rs/).

Stalan je saradnik časopisa Internet Ogledalo (izdavač »Ogledalo« Beograd, ISSN 
1451-0235 ) od januara 2001. godine. (http://www.intobiz.info/page.php?68)
Internet ogledalo je prvi stručni časopis prvenstveno usmjeren na primjenu sof-
tverskih rješenja u poslovanju, kao i na razvoj i usavršavanje menadžerskih znanja i 
vještina u oblasti informacionih tehnologija.

Učešće u projektima:

42. Izrada koncepta Web aplikacije za turističke INFO kioske, Nacionalna Turistička 
Organizacija Crne Gore i Tiscover Austria, 2008.

43. SWOT analiza i kreiranje Internet marketing strategije zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

44. Analiza posjećenosti i segmentacija  korisnika  zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

45. Optimizacija zvaničnog turističkog web portala Crne Gore www.montenegro.
travel za Web pretraživače, Nacionalna Turistička Organizacija Crne Gore i Tiscover, 
2008.

46. Projektovanje Web aplikacije: Katalog Hotela u Crnoj Gori, Nacionalna Turistič-
ka Organizacija Crne Gore, 2006. 

47. Implementacija Content Managament sistema za Web sajt Univerziteta Medite-
ran, u saradnji sa kompanijom Link-Beograd, 2006.

48. Nastavna i kadrovska evidencija, pregled i prijava ispita preko Web-a, Univerzi-
tet Crne Gore, 2000. 

49. Informacioni sistem za Ustavni sud Crne Gore, Sekretarijat za razvoj, 1998.

50. Informacioni sistem za Zavod za zapošljavanje Crne Gore, Sekretarijat za raz-
voj, 1998.

51. Pravosudni informacioni sistem Crne Gore, Sekretarijat za razvoj i Fakultet 
Organizacionih Nauka –Beograd 1997.

10

STEPEN OBRAZOVANJA

Dr Snežana Šćepanović je diplomirala na Elektrotehničkom fakultetu (1997.godine), Univerzi-
teta Crne Gore, gdje je završila i posli jediplomske studije(2001.godine). Doktorsku disertaciju 
odbranila je na Ekonomskom fakultetu, Univerziteta Crne Gore (2009.godine). Teme  magis-
tarskog rada i doktorske disertacije su iz oblasti Internet tehnologija, pri čemu su obje teme 
usko vezane i za kreiranje korisničkih interfejsa web aplikacija.



UNIVERZITET

18

bi
lte

n 
16

Dakle, imajući u vidu sve ovo može se konstatovati, da dr Snežana Šćepanović ispunjava sve 
uslove konkursa za izbor u akademsko zvanje docenta za pred mete:
  1. Uvod u Web tehnologije
  2. Softversko inžinjerstvo
  3. Interakcija čovjek- računar

NAUČNO-ISTRAŽIVAČKI RAD

Radovi dr Snežane Šćepanović, bez izuzetaka , se odnose na istraživanja u oblasti primjene 
Web tehnologija. Posebno interesovanje kanditat kroz radove ispoljava prema problemima 
projektovanja funkcionalnih korisničkih interfejsa za web aplikacije. Iz priloženog spiska radova 
vidi se da je dr Snežana Šćepanović učestvovala na većem broju naučnih skupova u zemlji i 
inostranstvu. Imajući u vidu broj naučnih radova u domaćim i međunarodnim časopisima kao 
i radova saopštenih na skupovima međunarodnog i nacionalnog značaja, i praktičnu primjenu 
konceptualnih modela razvijenih u okviru magistarskog  i doktorskog rada, može se zaključiti 
da se nesumljivo radi o veoma uspješnom mladom naučniku.

STRUČNI RAD

Dr Snežana Šćepanović je objavila više stručnih radova. Afirmisala se kao ekspert u oblasti 
projektovanja web aplikacija i primjene Web tehnologija. Stručna djelatnost potvrđena je i njenim 
angažovanjem za saradnika na predmetima: Uvod u Web tehnologije, Softversko inžinjerstvo i 
Internet marketing na Fakultetu za informacione tehnologije u Podgorici. Na osnovu detaljnog 
uvida u konkursnu dokumentaciju, stekao sam uvjerenje da se radi o visokom nivou stručnog 
rada kandidatkinje dr Snežane Šćepanović.
.

PEDAGOŠKA OSPOSOBLJENOST

Dr Snežana Šćepanović je kao  saradnik,  na predmetima za koje konkuriše na Fakultetu in-
formacionih tehnologija, u radu  sa studentima i komunikaciji sa profesorima i kolegama vrlo 
brzo pokazala stručnu utemeljenost i pedagoški dar. Od studentskih dana ističe se kao vrstan 
predavač u izvođenju niza opštih i specijalističkih kurseva, a u radu sa studentima potvrđuje 
se i kao pedagog – što je od posebnog značaja za njen razvoj kao nastavnika.

II  VERIFIKACIJA BODOVANJA

DJELATNOST

Broj radova Broj bodova

Prije 
izbora

Poslije 
izbora

Ukupno Prije izbora
Poslije 
izbora

Ukupno

1. Naučno- 
 istraživačka

24 37

2. Umjetnička - -

3. Pedagoška 1 5

4. Stručna 16 11,7

UKUPNO 41 53,7



UNIVERZITET MEDITERAN

19

bi
lte

n 
16

III  MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE

Ocjenjujem da na osnovu navedenih argumenata kandidat dr Snežana Šćepanović ispunjava 
sve predviđene uslove Zakona o Visokom obrazovanju RCG i Statuta i Mjerila za izbor u aka-
demska i naučna zvanja Fakulteta za informacione tehnologije, i da posjeduje sve potrebne 
kvalitete u naučno-istraživačkom, pedagoško-nastavnom i stručnom pogledu. Zbog svega 
navedenog, predlažem je za izbor u naučno zvanje  docenta za predmete Uvod u Web tehno-
logije, Softversko inžinjerstvo i Interakcija čovjek –računar.

Podgorica, 25.9.2009. godine           Recenzent
                  Docent dr Ranko Vojinović

Docent na fakultetu za Informacione tehnologije
                   Univerzitet Mediteran



UNIVERZITET

20

bi
lte

n 
16

2.3.

NAUČNO - NASTAVNOM VIJEĆU
UNIVERZITETA “MEDITERAN” 

PODGORICA

IZVJEŠTAJ 

Recenzent: Docent dr Danijela Milošević, docent na Tehničkom fakultetu u Čačku - Univerzitet 
u Kragujevcu

I  OCJENA USLOVA

(BIOGRAFSKI PODACI)

Rođena je u 11.06.1974. godine u Podgorici, Crna Gora. Osnovnu i srednju školu (Gimnazija 
Slobodan Škerović) završila je u Podgorici. Nosilac je diplome »Luča« kako u osnovnoj tako 
i u srednjoj školi. Elektrotehnički fakultet u Podgorici, smjer elektronika, upisala je juna 1992.
godine, i završila u septembru 1996. godine sa prosječnom ocjenom 8.08. Diplomski rad na 
temu »Digitalni efekti u video produkciji« odbranila je 07.11.1997.godine sa ocjenom deset.

Januara 1997. godine započela je poslijediplomske studije na Elektrotehničkom fakultetu u 
Podgorici, smjer Računari. Položila je sve predviđene ispite u roku sa prosječnom ocjenom 
9.75. Magistarski rad »Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovima« odbranila je 
09.07.2001. godine sa ocjenom deset. 

Juna 2006. godine prijavila je doktorsku disertaciju »Internet marketing u turizmu« na Eko-
nomskom fakultetu u Podgorici gdje je i odbranila 11.04.2009. godine

Poslije završenog fakulteta radila je kao programer u Republičkom Sekretarijatu za razvoj. 
Tokom svoga rada u Sekretarijatu, učestvovala je u projektovanju i implementaciji Pravosudnog 
Informacionog Sistema u saradnji sa Fakultetom organizacionih nauka – Beograd. Takođe, 
angažovana je kao predavač u nizu praktičnih kurseva koje je Sekretarijat organizovao (Mic-
rosoft Office, Visual Basic).

Septembra 1999.godine počinje da radi u Centru Informacionog Sistema (CIS) Univerziteta 
Crne Gore na mjestu glavnog programera. Radno mjesto u CIS-u vezano je prvenstveno za 
projektovanje i implementaciju  aplikacija za potrebe Univerziteta Crne Gore. Pored toga 
angažovana je kao projektant u izradi prvog web CMS sistema za potrebe Univerziteta Crne 
Gore.

Od septembra 2006.godine, stalno je zaposlena na Fakultetu za Informacione Tehnologije, 
Univerziteta Mediteran, Podgorica  kao saradnik u nastavi na predmetima Uvod u Web teh-
nologije i Softversko inžinjerstvo na osnovnim studijama i Internet marketing na magistarskim 
studijama.

Govori engleski jezik,  a služi se italijanskim jezikom (2 godine učenja).



UNIVERZITET MEDITERAN

21

bi
lte

n 
16

PREGLED RADA I BODOVANJE

1. NAUČNO ISTRAŽIVAČKA DJELATNOST

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

RADOVI OBJAVLJENI U ČASOPISIMA

Radovi objavljeni u časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama poda-
taka 

1. Šćepanović S.: Utilisation of new web techologies by the National Tourism 
Organisation of Montenegro , Journal of Information Technology & Tourism, ISSN: 
1098-3058 (rad je prihvaćen za objavljivanje u drugoj polovini 2009. godine)

Radovi u međunarodnim časopisima sa rezimeom na stranom jeziku

2. Šćepanović S.: Navigacioni sistemi kompleksnih web site-ova,  Tehnika, br.6, 
2001, str E9 – E15, ISSN 0040-2176. (originalan naučni rad)
 
Radovi objavljeni u domaćim časopisima

3. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Usability testovi, Internet ogledalo br.62, 
2004, str.82, ISSN 1451-0235.

4. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Testiranje prototipa web sajta, Internet 
ogledalo br.61, 2004, str 83, ISSN 1451-0235.

5. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Sakupljanje informacija o korisnicima, Inter-
net ogledalo br.60, 2004, str.88, ISSN 1451-0235.

6. Šćepanović S.: Web dizajn: Usability: Planiranje web sajta, Internet ogledalo 
br.59, 2004, str.82, ISSN 1451-0235

7. Šćepanović S.: Web dizajn: Pozicioniranje sadržaja web strane, Internet ogledalo  
br.40, 2003, str.60, ISSN 1451-0235.

8. Šćepanović S.: Web dizajn: Budućnost web dizajna, Internet ogledalo br.30/31, 
2002, str.60, ISSN 1451-0235.

9. Šćepanović S.: Web dizajn: Kreiranje navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.29, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

10. Šćepanović S.: Web dizajn: Web sajtovi i GUI, Internet ogledalo br.28, 2002, 
str.58, ISSN 1451-0235.

11. Šćepanović S.: Web dizajn: Klijentske tehnologije, Internet ogledalo br.27, 2002, 
str.68, ISSN 1451-0235.

12. Šćepanović S.: Web dizajn: Grafički elementi web strana, Internet ogledalo 
br.26, 2002, str.54, ISSN 1451-0235.

13. Šćepanović S.: Web dizajn: Elementi navigacionog sistema, Internet ogledalo 
br.25, 2001, str.52, ISSN 1451-0235.

14. Šćepanović S.: Web dizajn: Tipovi navigacionih sistema, Internet ogledalo br.24, 
2001, str.60, ISSN 1451-0235.

15. Šćepanović S.: Web dizajn: Organizovanje informacija na web sajtovima, Inter-
net ogledalo br.23, 2001, str.54, ISSN 1451-0235.

16. Šćepanović S.: Web design : Organizacija Web sajta - Navigacioni sistemi, 
Internet ogledalo br.22, 2001, str 56, ISSN 1451-0235.

7

4

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1



UNIVERZITET

22

bi
lte

n 
16

1.3 

1.3.1

1.3.2

RADOVI NA SIMPOZIJUMIMA , KONGRESIMA I SEMINARIMA 

Međunarodni kongresi, simpozijumi i seminari 

17. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, VIII SEFICT - Southeast Europe Forum ICT, Dubrovnik, 9.jun-11.jun 
2009 (rad je prihvaćen)

18. Šćepanović S., Bernhard L.: SEM Tehnics for web portal of National Tourism 
Organisation of Montenegro, European Cities Marketing Network Meeting, Barcelo-
na, 7.mart – 10.mart, 2007.

19. Šćepanović S., Kirsi H.: Značaj Interneta za promociju Crne Gore kao turističke 
destinacije, European Cities Tourism Seminar Meeting, Dubrovnik, 25.oktobar – 
28.oktobar 2006.

Domaći kongresi, simpozijumi i seminari 

20. Šćepanović S.: Univerziteti i Web 2.0 – usvajanje novih tehnologija u elektron-
skom učenju, XIII JISA DICG kongres , Herceg Novi,  7. jun-13. jun 2009 (rad je 
prihvaćen )

21. Šćepanović S., Đukić S. : Implementacija TIScover informacionog sistema u 
razvoju zvaničnog turističkog web portala za marketing prodaju i menadžment desti-
nacija u crnogorskom turizmu, XV naučno stručni skup, Žabljak, 2009.

22. Šćepanović S., Aleksandar R., Bernhard L., Kirsi H.: Koncept Web portala: 
www.montenegro.travel , Tiscover seminar: Portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

22. Šćepanović S, Uwe K.: Creating database of hotels in Montenegro using online 
hotel questionnare, Tiscover seminar: Web portal za marketing, prodaju i menadž-
ment destinacija u Crnogorskom turizmu, Podgorica, 2007.

23. Popović M., Šćepanović S.: Navigacioni sistemi na kompleksnim web site-ovi-
ma,  Informacione tehnologije Žabljak, 2001.

24. Popović M., Šćepanović S., Tadić Z., Perović M.: Paralelno procesiranje na 
Internetu,  Informacione tehnologije, Žabljak, 2000.

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2. PEDAGOŠKA DJELATNOST

2.1. 2006 - ... Saradnik u nastavi na Fakultetu za informacione tehnologije Univerziteta 
Mediteran.  

2008 - ...Saradnik na poslijediplomskim studijama na Fakultetu za informacione 
tehnologije Univerziteta Mediteran.  

Autor i predavač kursa: Primjena Interenta u biznisu u organizaciji Biznis Centar Bar 
i  SPARK Holandija , Podgorica maj 2009.

ECDL instruktor u projektu ECDL obuka zdravstvenih radnika u primarnoj zdravstve-
noj zaštiti u Crnoj Gori, Fakultet za Informacione Tehnologije i Fond za zdravstvo 
Crne Gore, (2008).

5



UNIVERZITET MEDITERAN

23

bi
lte

n 
16

4. STRUČNA  DJELATNOST

4.5. Popularno –stručni članci

25. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.45, 2003, str.28, ISSN 1451-
0235

26. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.44, 2003, str.24, ISSN 1451-
0235.

27. Šćepanović S.: Web dizajn: Liste pomoću kaskadnih stilova, Internet ogledalo 
br. 41, 2003, str.64, ISSN 1451-0235.

28. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.39, 2003, str.70, ISSN 1451-
0235.

29. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS border, Internet ogledalo br.39, 2003, str.52, 
ISSN 1451-0235.

30. Šćepanović S.: Web dizajn: CSS backround, Internet ogledalo br.37, 2003, 
str.64, ISSN 1451-0235.

31. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi 2, Internet ogledalo br.36, 2003, 
str.62, ISSN 1451-0235.

32. Šćepanović S.: Java Script – poruke, Internet ogledalo br.36, 2003, str.66, ISSN 
1451-0235.

33. Šćepanović S.: Web dizajn: Kaskadni stilovi, Internet ogledalo br.35, 2002, 
str.70, ISSN 1451-0235.

34. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.35, 2002, str.72, ISSN 1451-
0235.

35. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo br.23, 2001, str.79, ISSN 1451-
0235.

36. Šćepanović S.: Tips&Tricks, Internet ogledalo, br.20-21, 2001, str. 96-97, ISSN 
1451-0235.

37. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br.18, 2001, str.97, ISSN 1451-
0235.

38. Šćepanović S.: Flash, Internet ogledalo br. 17, 2001, str.97, ISSN 1451-0235.

39. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 16, 2001, str. 89, ISSN 1451-
0235. 

40. Šćepanović S.:Tips&Tricks, Internet ogledalo br. 15, 2001, str. 97, ISSN 1451-
0235.

41. Šćepanović S.: HTML , Internet ogledalo br.14, 2001, str. 97, ISSN 1451-0235.

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1



UNIVERZITET

24

bi
lte

n 
16

4.6 Ostala dokumentovana stručna djelatnost

Član je  IFITT - International Federation for IT and Travel&Tourism
(http://www.ifitt.org/)

Član je  JISA – Jedinstveni informatički savez Srbije (http://www.jisa.rs/).

Stalan je saradnik časopisa Internet Ogledalo (izdavač »Ogledalo« Beograd, ISSN 
1451-0235 ) od januara 2001. godine. (http://www.intobiz.info/page.php?68)
Internet ogledalo je prvi stručni časopis prvenstveno usmjeren na primjenu sof-
tverskih rješenja u poslovanju, kao i na razvoj i usavršavanje menadžerskih znanja i 
vještina u oblasti informacionih tehnologija.

Učešće u projektima:

42. Izrada koncepta Web aplikacije za turističke INFO kioske, Nacionalna Turistička 
Organizacija Crne Gore i Tiscover Austria, 2008.

43. SWOT analiza i kreiranje Internet marketing strategije zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

44. Analiza posjećenosti i segmentacija  korisnika  zvaničnog turističkog web 
portala Crne Gore www.montenegro.travel, Nacionalna Turistička Organizacija Crne 
Gore, 2008. 

45. Optimizacija zvaničnog turističkog web portala Crne Gore www.montenegro.
travel za Web pretraživače, Nacionalna Turistička Organizacija Crne Gore i Tiscover, 
2008.

46. Projektovanje Web aplikacije: Katalog Hotela u Crnoj Gori, Nacionalna Turistič-
ka Organizacija Crne Gore, 2006. 

47. Implementacija Content Managament sistema za Web sajt Univerziteta Medite-
ran, u saradnji sa kompanijom Link-Beograd, 2006.

48. Nastavna i kadrovska evidencija, pregled i prijava ispita preko Web-a, Univerzi-
tet Crne Gore, 2000. 

49. Informacioni sistem za Ustavni sud Crne Gore, Sekretarijat za razvoj, 1998.

50. Informacioni sistem za Zavod za zapošljavanje Crne Gore, Sekretarijat za raz-
voj, 1998.

51. Pravosudni informacioni sistem Crne Gore, Sekretarijat za razvoj i Fakultet 
Organizacionih Nauka –Beograd 1997.

10

STEPEN OBRAZOVANJA

Dr Snežana Šćepanović je diplomirala na Elektrotehničkom fakultetu (1997.godine), Univerzi-
teta Crne Gore, gdje je završila i posli jediplomske studije(2001.godine). Doktorsku disertaciju 
odbranila je na Ekonomskom fakultetu, Univerziteta Crne Gore (2009.godine). Teme  magis-
tarskog rada i doktorske disertacije su iz oblasti Internet tehnologija, pri čemu su obje teme 
usko vezane i za kreiranje korisničkih interfejsa web aplikacija.



UNIVERZITET MEDITERAN

25

bi
lte

n 
16

Dakle, imajući u vidu sve ovo može se konstatovati, da dr Snežana Šćepanović ispunjava sve 
uslove konkursa za izbor u akademsko zvanje docenta za pred mete:
  1. Uvod u Web tehnologije
  2. Softversko inžinjerstvo
  3. Interakcija čovjek- računar

NAUČNO-ISTRAŽIVAČKI RAD

Naučno-istraživački rad kandidata dr Snežane Šćepanović predstavlja vrijedan doprinos u 
oblasti istraživanja i unapređivanja mogućnosti za primjenu Web tehnologija. Prezentovani 
radovi zasnivaju se na opsežnim empirijskim istraživanjima i potvrđuju sposobnost kandidata 
da ostvari spregu praktičnog i naučnog rada što ima poseban značaj. Uz sve ovo važno je 
istaći da je dr Snežana Šćepanović u svom doktorskom radu kreirala novi konceptualni model 
za implementaciju Web tehnologija u poslovanje turističkih kompanija koji je našao praktičnu 
primjenu u projektu  kreiranja zvaničnog turističkog web portala Crne Gore. 

STRUČNI RAD

Stručna djelatnost kandidata dr Snežane Šćepanović potvrđena je angažovanjima na mno-
gobrojnim projektima  u svojstvu eksperta za optimizaciju postojećih ili projektovanje novih 
web aplikacija. Dugogodišnje iskustvo kandidata kada je riječ o u primjeni Web tehnologija 
omogućilo je da studenti Fakulteteta za informacione tehnologije u Podgorici steknu kvalitetna 
praktična znanja na predmetima: Uvod u Web tehnologije, Softversko inžinjerstvo i Internet 
marketing na kojima je dr Snežana Šćepanović angažovana kao saradnik u nastavi. 

PEDAGOŠKA OSPOSOBLJENOST

U pogledu pedagoške i nastavne osposobljenosti, nesporno je da kandidat dr Snežana Šćepa-
nović  ima dokazano i dugogodišnje iskustvo, i to u svojstvu predavača na stručnim kursevima, 
konferencijama i kongresima. Navedeno pedagoško iskustvo kandidata dr Snežane Šćepanović 
je praćeno je naučnim i stručnim radovima, koji su doprinijeli kvalitetnom procesu nastave.

II  VERIFIKACIJA BODOVANJA

DJELATNOST

Broj radova Broj bodova

Prije 
izbora

Poslije 
izbora

Ukupno Prije izbora
Poslije 
izbora

Ukupno

1. Naučno- 
 istraživačka

24 37

2. Umjetnička - -

3. Pedagoška 1 5

4. Stručna 16 11,7

UKUPNO 41 53,7



UNIVERZITET

26

bi
lte

n 
16

III  MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE

Ocjenjujem da na osnovu navedenih argumenata kandidat dr Snežana Šćepanović ispunjava 
sve predviđene uslove Zakona o Visokom obrazovanju RCG i Statuta i Mjerila za izbor u aka-
demska i naučna zvanja Fakulteta za informacione tehnologije, i da posjeduje sve potrebne 
kvalitete u naučno-istraživačkom, pedagoško-nastavnom i stručnom pogledu. Zbog svega 
navedenog, predlažem je za izbor u naučno zvanje  docenta za predmete Uvod u Web tehno-
logije, Softversko inžinjerstvo i Interakcija čovjek –računar.

Podgorica, 25.9.2009. godine         Docent dr Danijela Milošević
Docent na Tehničkom fakultetu u Čačku 

                       Univerzitet u Kragujevcu



UNIVERZITET MEDITERAN

27

bi
lte

n 
16

3.  NAJAVA PRISTUPNOG PREDAVANJA KANDIDATA 
  ZA IZBOR U AKADEMSKO ZVANJE

KANDIDAT: dr Snežana Šćepanović
PREDMETI: Web dizajn, Softverski inžinjering i Interakcija čovjek – računar
NAZIV PREDAVANJA: „Univerziteti i Web 2.0 “
TERMIN PREDAVANJA: 02. oktobar 2009. godine u 15 časova, Amfiteatar I Fakulteta za 
informacione tehnologije Podgorica, Vaka Đurovića bb Podgorica

Komisija za pristupno predavanje:
1.  Doc. dr Ramo Šendelj, Fakultet za informacione tehnologije
2.  Doc. dr Ranko Vojinović, Fakultet za informacione tehnologije
3.  Doc. dr Sonja Klenak, Fakultet za informacione tehnologije



UNIVERZITET

28

bi
lte

n 
16

S	A	D	R	Ž	A	J

1. Odluka Senata Univerziteta o izboru u akademsko zvanje docent
 za dr Silvanu Đurašević  ........................................................................................ 4

2. Izbor u akademsko zvanje docenta dr Snežane Šćepanović

 2.1. Izvještaj prof. dr Vujice Lazovića  .................................................................... 6 

 2.2. Izvještaj doc.dr Ranka Vojinovića  ................................................................... 13
 
 2.3. Izvještaj doc.dr Danijele Milošević  .................................................................. 20

3. Najava pristupnog predavanja kandidata za izbor 
 u akademsko zvanje  .............................................................................................. 27



UNIVERZITET MEDITERAN

29

bi
lte

n 
16





MEDITERAN

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica



Podgorica, septembar 2009.


